
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 

začíná doba adventní kterou máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu 

 

 Neděle 7. prosince - 2. NEDĚLE ADVENTNÍ 
sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 

během dopoledne v KLASU na staré škole prodej křesťanské literatury – využijte příležitost 
k nákupu vánočních dárků 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Vladimír Navrátil, matka, rodina Navrátilova a Tesařova) 

od 13.00 do 13.55 hodin se v zákristii zapisují intence (leden – duben) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Pondělí 8. prosince – Slavnost PANNY MARIE, 
POČATÉ BEZ POSKVRNY PRVOTNÍHO HŘÍCHU 

doporučený svátek 
6.00 – roráty (za zemřelé z naší farnosti) 

 

Úterý 9. prosince – Úterý po 2. neděli adventní 
6.00 – roráty (Josef Tihlařík, manželka, celá rodina) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 10. prosince – Středa po 2. neděli adventní 
6.00 – roráty (P. František Kryštof Hoffmann - od živého růžence) 

 

Čtvrtek 11. prosince – Čtvrtek po 2. neděli adventní 
6.00 – roráty (Jarmila Kaňová, manžel, zeť, pravnuk, 2 rodiče) 

17.00 - mše svatá NIKOLČICE 
17.00 – modlitba radostného růžence při svíčkách 

 

Pátek 12. prosince – Pátek po 2. neděli adventní 
Panny Marie Guadalupské 

6.00 – roráty (Marie Konečná, manžel, děti) 
 

Sobota 13. prosince – Památka sv. Lucie, panny a mučednice 
6.00 – roráty při svíčkách (Rozálie Vozdecká, manžel, zetě a celou rodinu) 

po rorátech je připravena pro děti snídaně v KLASU na staré škole 
 

úklid kostela:  mládež 

 

Neděle 14. prosince - 3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
7.30 – mše svatá (Mikuláš Vozdecký, manželka, syn, živá rodina) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Františka Vozdecká, manžel, 2 rodiče) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

Vstoupili jsme do svaté doby adventní. Je to čas velké milosti a velkého obdarování pro 
každého z nás. Proto církev doporučuje v tyto dny usebranost a ztišení.  

Také se doporučuje udělat si v době adventní svatou zpověď a obnovit společné 
modlitby v našich rodinách – zvláště  pak modlitba svatého růžence.  

Velmi se doporučuje četba biblické knihy Izaiáš. 



Nenechme si vymývat mozek tzv. „předvánočním adventem“ s jeho vánočními stromy, 
trhy a koledami a raději se ve ztišení a modlitbě ve svitu adventního věnce připravujme 

na osobní setkání s Kristem. To je podstata a smysl adventu.  
Když se nám to podaří, potom se i oslava Vánoc pro nás stane požehnáním.  

Nezapomeňme, že jaký bude advent, takové budou Vánoce !!!    
¨ 

VÝBĚR Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
Celý týden se budeme setkávat na bohoslužby vždy ráno v 6.00 hodin. Jsou to tzv. roráty.  

Děti si můžou opět nosit lampičky a počkají na pana faráře vždycky na začátku mše pod kůrem. 
 

I letos už v době adventu bude stát před betlémem v kostele černoušek a díky Vaším 
příspěvkům, bychom rádi zaplatili další školné pro dvě děti, které jsme si adoptovali na dálku. 

Takže zvláště děti prosím, aby když dostanou nějakou korunu, tak aby si za ni nekupovaly 
bonbony, ale nakrmily tím černouška ☺. 

 

STROM VZPOMÍNEK 2014 
Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa v Rajhradě u Brna pořádá v úterý 9. prosince 2014 od 

16.00 hodin pietní akci - rozsvícení stromu vzpomínek. 
 

DEN PRO SENIORY 2014  
Celostátní setkání seniorů se bude konat v sobotu 13. prosince 2014 na Biskupském gymnáziu, 

Barvičova 85, Brno. Více informací na vývěsce pod kůrem 
 

ADVENTNÍ SNAŽENÍ PRO CELOU RODINU 
Na farních stránkách jsou ke stažení pracovní listy, se kterými může celá rodina netradičním 
způsobem prožívat advent. List obsahuje krátké kvizy pro děti i rodiče, místo pro obrázek, 

biblická doplňovačka a modlitba na závěr. Vyplněné listy budou v kostele vystaveny. 
List je určen pro nedělní odpoledne a nejlépe v pondělí ho přinést vyplněný do kostela. 

Prosíme, listy nepřehýbat – nejlépe nosit v pevné složce !!! 
 

MIKULÁŠ A ČERT (odpověď P. Vojtěcha Kodeta na otázku) 
 

Z dětství mám velmi neblahou vzpomínku na to, jak nás rodiče jako malé děti strašili čerty v 
souvislosti se svátkem sv. Mikuláše. Je opravdu nutné děti vychovávat strachem? Co si myslíte o 
způsobu, jakým se tradičně slaví předvečer svátku sv. Mikuláše? Má to vůbec něco společného s 
křesťanstvím? 
 

Strašení dětí a návštěvy čertů opravdu s křesťanstvím nic společného nemají.  
Čert a anděl v doprovodu Mikuláše je zvyk pocházející z Německa někdy ze středověku.  
Anděl měl děti chválit a čert kárat, Mikuláš rozdával dárky. To, že z této tradice zbylo v poslední 
době na mnohých místech jen strašení a reje lidí převlečených za zrůdné bytosti nahánějící 
hrůzu, je pouze jeden z dalších projevů této zmatené doby. 
  

Vychovávat děti strašením je zvrácené, ať to má jakýkoliv kontext, a nemá to s křesťanskou 
výchovou nic společného. Je jisté, že se děti musejí postupně učit překonávat strach, ale vždy 
nejprve v bezpečí otcovy nebo matčiny náruče a později alespoň v blízkosti někoho z rodičů. 
Rodiče mají být vždy garanty bezpečí a jistoty domova. Pokud postava čerta zůstane jen 
pohádkovou bytostí symbolizující zlo, která je ale vždy podřízena dobrému Mikuláši, aby 
nemohla škodit, tak to může být i zábavné. Prostě to navazuje na svět pohádek, který je dětem 
velmi blízký a ve kterém dobro vítězí nad zlem. Tím to může být i výchovné. 
  

Ze zkušenosti vím, že lze tuto tradici využít k dobru. A to nejen tím, že je to příležitost, jak 
dětem mluvit o zlu v kontrastu s dobrotou svatého Mikuláše.  
V jednom společenství jsem zažil, jak byly děti poté, co samy dostaly dárečky, vyzvány, aby se 
rozdělily o to, co samy dostaly, a daly něco ze svého dětem, které nemají nic. Nakonec to byl 
nejsilnější zážitek pro všechny zúčastněné.  
Pochopitelně, protože kdo se naučí dávat ze svého, ten teprve objeví skutečnou radost. 
  

Nejbližší akce:  leden – březen 2015 - obnova v Duchu svatém 
 

Charismatické společenství – II. pololetí 2014: 27. prosince. 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 


